2
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 июня 2022 года, протокол № 6

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе и связям с общественностью Алексеенко И.А. «Об утверждении кандидатов для назначения стипендий Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга», ученый совет решил:
1.Утвердить следующих кандидатов для назначения стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам СПбГУТ, осваивающих образовательные программы высшего образования, на период с 01.09.2022 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Галимова Екатерина Юрьевна
	2200
	ИНО
	2
	Бюджет

Квота (количество человек):
студенты – 1.
2. Утвердить следующих кандидатов для назначения стипендии Правительства Российской Федерации студентам и аспирантам СПбГУТ, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, проявивших выдающиеся способности в учебной и научной деятельности, на период с 01.09.2022 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Ларионов Александр Юрьевич
	1440
	ИМ
	2
	Бюджет

	2
	Трофимушкин Максим Дмитриевич
	1440
	ФП
	4
	Бюджет

	3
	Коптякова Марина Федоровна
	1440
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	4
	Александров Фёдор Тарасович
	1440
	РТС
	4
	Бюджет

	5
	Каранова Евгения Есимжановна
	1440
	ИМ
	2
	Бюджет

	Аспирантура

	6
	Лукашев Никита Александрович
	3600
	ОАД
	4
	Бюджет

	7
	Помогалова Альбина Владимировна
	3600
	ОАД
	3
	Бюджет

	СПО

	8
	Шувалов Леонид Александрович
	840
	СПбКТ
	3
	Бюджет

	9
	Шефов Николай Андреевич
	840
	АКТ
	3
	Бюджет

	10
	Махортов Егор Константинович
	840
	СКТ
	3
	Бюджет

Квота (количество человек):
[bookmark: _GoBack]    студенты ВО – 5; студенты СПО – 3; аспиранты – 2.
3. Утвердить следующих кандидатов для назначения именной стипендии Правительства Санкт-Петербурга студентам СПбГУТ, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, проявивших выдающиеся способности в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности, на период с 01.09.2022 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Ермолаев Артур Анатольевич
	2000
	ИМ
	2
	Бюджет

	2
	Паньков Богдан Олегович
	2000
	ИМ
	2
	Бюджет

	3
	Щетинина Дарья Александровна
	2000
	ИМ
	2
	Контракт

	4
	Колтунова Екатерина Владимировна
	2000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	5
	Гришин Валерий Валерьевич
	2000
	ФП
	3
	Бюджет

	СПбКТ

	6
	Тимошин Никита Владимирович
	1600
	СПбКТ
	3
	Бюджет

	Студенты с льготной категорией «сирота»

	7
	Ярыгина Ирина Игоревна
	2000
	РТС (ВУЦ)
	4
	Бюджет

	8
	Колдашов Артём Андреевич
	2000
	РТС
	4
	Бюджет

	9
	Романов Владимир Владимирович
	2000
	РТС (ВУЦ)
	5
	Бюджет

Квота (количество человек):
студенты ВО – 5; студенты СПО – 1; для категории «детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» – не ограничено.
4. Утвердить следующих кандидатов для участия в конкурсе на назначение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий, на период с 01.09.2022 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма
обучения

	1.
	Андреева Ксения Алексеевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	2.
	Безрукова Анастасия Романовна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	3.
	Гольдес Илья Станиславович
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	4.
	Губин  Александр Сергеевич
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	5.
	Дыкин Егор Константинович
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	6.
	Кардаков Федор Дмитриевич
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	7.
	Кислова Светлана Сергеевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	8.
	Колпакова Валерия Павловна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	9.
	Курявая Ульяна Константиновна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	10.
	Лихарева Екатерина Алексеевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	11.
	Лонь Дмитрий Викторович
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	12.
	Мазур Анна Андреевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	13.
	Медведева Злата Андреевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	14.
	Муратов Мирослав Евгеньевич
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	15.
	Перелешина Елизавета Алексеевна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	16.
	Фурман Полина Вячеславовна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	17.
	Чапуркина Дарья Семеновна
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	18.
	Четвертухин Алексей Сергеевич
	5000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	19.
	Арбузов Ильяс Евгеньевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	20.
	Баранов Сергей Николаевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	21.
	Ближенский  Максим Валерьевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	22.
	Брусницын Александр Андреевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	23.
	Булгин Никита Сергеевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	24.
	Веденкина Анна Николаевна
	5000
	ИКСС
	2
	Контракт

	25.
	Волков Максим Александрович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	26.
	Волков Никита Алексеевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	27.
	Восьмаков Дмитрий Иванович
	5000
	ИКСС
	2
	Контракт

	28.
	Дергунова Екатерина Сергеевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	29.
	Ершова Наталья Сергеевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	30.
	Кабанов Александр Константинович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	31.
	Киясов Андрей Иванович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	32.
	Ковешников Павел  Вячеславович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	33.
	Кожевников Павел Артемович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	34.
	Константинов Никита Юрьевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	35.
	Коробов Артём Александрович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	36.
	Крутихина Александра Романовна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	37.
	Кудрявцев Никита Анатольевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	38.
	Куликова Анна Сергеевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	39.
	Лепетюха Никита Евгеньевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	40.
	Мельцин Лев Максимович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	41.
	Мотов Аркадий Аркадьевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	42.
	Нефедова Анастасия Валерьевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	43.
	Панова Юлия Александровна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	44.
	Петров Даниил Александрович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	45.
	Радченко Владимир Александрович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	46.
	Самолетова Дарья Васильевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	47.
	Смирнов Семён Витальевич
	5000
	ИКСС
	2
	Контракт

	48.
	Тарасов Иван Сергеевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	49.
	Титаренко Иван Олегович
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	50.
	Токарь Александр Сергеевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	51.
	Травкина Елизавета Алексеевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	52.
	Фазлыева Эмилия Маратовна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	53.
	Федянцева Марина Анатольевна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	54.
	Хохлов Тихон Владимирович
	5000
	ИКСС
	2
	Контракт

	55.
	Целоусов Григорий Андреевич
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	56.
	Ящук Анастасия Александровна
	5000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	57.
	Авдеев Виталий Владимирович
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	58.
	Биткина Вероника Александровна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	59.
	Гамазков Кирилл Романович
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	60.
	Коюшева Алина Сергеевна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	61.
	Кудрявцев Никита Игоревич
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	62.
	Лалетин Алексей Вадимович
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	63.
	Меренков Никита Сергеевич
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	64.
	Мецоян Эмми Артуровна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	65.
	Подолевский Илья Александрович
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	66.
	Рядовой Тимофей Сергеевич
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	67.
	Софронов Сергей Евгеньевич
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	68.
	Суденкова Анастасия Вячеславовна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	69.
	Ушакова Александра Романовна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	70.
	Чудинов Дмитрий Михайлович
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	71.
	Чуркина Софья Александровна
	5000
	РТС
	2
	Бюджет

	72.
	Андреев Борис Николаевич
	5000
	ФП
	2
	Бюджет

	73.
	Баранова Диана Святославовна
	5000
	ФП
	2
	Бюджет

	74.
	Евсиков Валерий Александрович
	5000
	ФП
	2
	Бюджет

	75.
	Лемешев Матвей Константинович
	5000
	ФП
	2
	Бюджет

	76.
	Таран Фрол Вячеславович
	5000
	ФП
	2
	Бюджет

	77.
	Лоскутова Анастасия Вадимовна
	5000
	СЦТ
	2
	Контракт

	78.
	Никифоров Павел Алексеевич
	5000
	ИКСС (ВУЦ)
	2
	Бюджет

Квота (количество человек) – не ограничено.
 (Курс указан по состоянию на 01.09.2022).

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета				Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета					         А.Б. Степанов